
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Каменск- 
Уральская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»)

ПРИКАЗ

от 02.02.2022г. № 40

О внесении изменений в календарные учебные графики 
АООП начального общего, основного общего, 
образования обучающихся с У О (ИН).

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом Губернатора 
Свердловской области от 01.02.2022 № 37-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора 
области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Для обучающихся 1 классов объявить дополнительные каникулы с 3 февраля по 16 
февраля 2022 года.

2. В период с 3 февраля по 16 февраля 2022 года обеспечить реализацию 
образовательных программ для обучающихся 2-8 классов с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

3. Для обучающихся по АООП для обучающихся с умственной отсталостью (II вариант) 
11 класс, объявить дополнительные каникулы с 3 февраля по 11 февраля 2022 года.

4. Заместителю директора по УВР Кузьминых Т.В. внести изменения в адаптированную 
основную общеобразовательную программу в части изменения календарных учебных 
графиков. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 
п.1; п.2; п.З настоящего приказа.

5. Всем педагогическим работникам внести коррективы в календарно-тематическое 
планирование по учебным предметам.

6. Заместителям директора по УВР Абакшиной О.Н., Поляковой Л.М., Кузьминых Т.В. 
проконтролировать реализацию АООП в полном объёме с учётом изменений, указанных в 
настоящем приказе.

7. Заместителю директора по УВР Кузьминых Т.В. разместить календарные учебные 
графики в новой редакции с учётом изменений, указанных в п.1; п.2; п.З настоящего 
приказ

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


